

Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

ma zaszczyt zaprosić do udziału w

VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej

CYBERPRZESTRZEŃ I ŚWIATY WIRTUALNE

Stan i perspektywy edukacji informatycznej, medialnej i informacyjnej

organizowanej przez

Zakład Dydaktyki i Pedagogiki Medialnej APS

we współpracy z

Uniwersytetem Rzeszowskim,

Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym

pod honorowym patronatem

JM Rektora APS Profesora dr. hab. Stefana Kwiatkowskiego

Konferencja odbędzie się w dniach **5-6 czerwca 2020 roku**

w gmachu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

Warszawa, ul. Szczęśliwicka 40.

Dodatkowych informacji udzielają:
dr Anna Andrzejewska i dr Sylwia Galanciak
Zakład Edukacji Medialnej WNP APS
Tel. 22 589 36 00, 658 00 69 wew. 3434
e-mail: cyberprzestrzen@aps.edu.pl

Serdecznie zapraszamy

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

dr hab., prof. APS Maciej Tanaś

wraz z zespołem

CYBERPRZESTRZEŃ I ŚWIATY WIRTUALNE –

Stan i perspektywy edukacji informatycznej, medialnej i informacyjnej

Wśród wyzwań cywilizacyjnych, z jakimi mierzy się dzisiejszy świat, ogromnie ważną rolę odgrywają te związane z przemianami w obszarze technologii informacyjno-komunikacyjnych. Przygotowanie społeczeństwa do korzystania z potencjału mediów cyfrowych oraz do unikania niebezpieczeństw, które się wiążą z ich użytkowaniem, stało się bezdyskusyjnie jednym z palących problemów dla wszystkich krajów, które znalazły się w zasięgu elektronicznej rewolucji. Rozwój komputerów, telefonii komórkowej, sieci informatycznych, internetu rzeczy i usług, a także sztucznej inteligencji, rozszerzonej rzeczywistości wirtualnej, systemów rozpoznawania rzeczy i języka otwiera nowe pola przed edukacją, stwarzając olbrzymie szanse, ale i zagrożenia. Los dzieci i młodzieży, podobnie jako rozwój społeczno-gospodarczy kraju, wymaga uwzględnienia w programach kształcenia wyzwań wynikających z nowych problemów cyberprzestrzeni i światów wirtualnych. Konieczność ta wiąże się z jednej strony z wprowadzaniem dzieci i młodzieży w świat kultury i wartości, z drugiej – z przygotowaniem do mądrego, efektywnego i twórczego korzystania z mediów cyfrowych, z trzeciej zaś – z zapewnieniem bezpieczeństwa w przestrzeni, w której obecny jest hejt, cyberbullying, patostreaming oraz coraz powszechniejsza manipulacja i dezinformacja. Tych celów nie uda się osiągnąć bez intensywnego zaangażowania szkoły, rodziny i świata nauki w proces przygotowywania społeczeństwa do życia w cyfrowym świecie.

Jaki jest obecny stan edukacji informatycznej, medialnej i informacyjnej w Polsce i na świecie? Jakie są perspektywy jej rozwoju, potrzeby i możliwości, a jakie – stojące przed nią wyzwania? Jak środowisko polskich naukowców postrzega własną rolę w tworzeniu i rozwijaniu edukacji informatycznej, medialnej i informacyjnej? – na te i inne pytania związane z pedagogicznymi aspektami aktywności człowieka w cyfrowym świecie będziemy poszukiwać odpowiedzi w czasie VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Cyberprzestrzeń i światy wirtualne”, w tym roku odbywającej się pod hasłem „Stan i perspektywy edukacji informatycznej, medialnej i informacyjnej”.

Dyskusję wzbogacą towarzyszące konferencji warsztaty oraz sesja plakatowa. Wszystkich zainteresowanych tematyką najnowszych technologii oraz ich osobowych, społecznych i kulturowych konsekwencji gorąco zachęcamy do udziału.

Autorzy najlepszych referatów zostaną zaproszeni do publikacji w czasopiśmie „Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze”, „Człowiek - Niepełnosprawność - Społeczeństwo” oraz anglojęzycznym półroczniku elektronicznym „International Journal of Pedagogy, Innovation and New Technologies” (wszystkie 20 punktów na liście MNiSW). Termin nadsyłania artykułów - 30 lipca 2020 roku.

Zainteresowanych prosimy o wypełnienie do dnia 30 kwietnia 2020 roku formularza zgłoszeniowego wraz z abstraktem wystąpienia na stronie <https://konferencje.aps.edu.pl/csw2020/>

Wszelkie pytania prosimy kierować pod adres mailowy cyberprzestrzen@aps.edu.pl

Aktualne informacje umieszczane będą na stronie konferencji pod adresem: <https://konferencje.aps.edu.pl/csw2020/>.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

dr hab., prof. APS Maciej Tanaś